To the third article, Prcedestinatorum pr<zjinitus et

certus, &c.

Explicatio orthodoxa.

Praedestinatorum certus est numerus, scil. Deo; cui

omnia in aeternitate patent et praesentia sunt. Praefinitus,

inquam, est eorum numerus in mente et intellectu divino.

Licet pro infinita sua et singulari erga universum genus

humanum misericordia velit Deus omnes servari, ac prae-

destinationis participes esse : i. e. credere et ad agnitionem

veritatis venire.
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To the fourth aiticle, Qui noii sunt jjrcedestiiiati, &c. iv.

Explicatio orthodoxa.

Qui propter contumaciam in peccatis, et finalem incre-

dulitatem divinse prajdestinationis non sunt participes, ne-

cessario propter ilia sua peccata, et incredulitatem damna-

bimtur. Necesse enim est, ut pereant, qui non credunt.

Sed hcec necessitas non est simplex et absoluta ; veruni ex

ista tantum hypothesi, quod se peccatis addicti, Evange-

lium non recipiant, vel receptum rejiciant.

To the fifth article, Vera, viva, justificans Jides, &.c.

Explicatio orthodoxa.

Spiritum Dei santificantem totum, totamque justifican-

tem fidem amitti posse asserunt tres reformatarum Eccle-

siarum Cofnfessiones : viz. August. Bohem. Saxon. Huic

sententiee favet Anglicana
;
nullaque est quae contradicat.

In eadem etiam sententia sunt Patres universi, nullo eorum

dempto. Si susceperimus Christum in hospitio nostri pe-

ctoris (inquit Hieron. ad Jovin. lib. ii.) illinc fugamus Dia-

bolum. Si peccaverimus, et per peccatijanuam ingressiis 202

fuerit Diabolus, protinus Christus recedit. Unde David
post peccatum, Redde mihi, ait, laetitiam salutaris tui

;

sell, quam peccando amiserit, inquit Hieronymus. Amitti-

tur ergo nonnunquam tota fides justificans. In electis ta-

men, ut recte docet hie articulus, non amittitur finaliter,

Imo quando in his ipsis electis scil. tota interdum amitti-

tur, aliquo tamen sensu dici potest, non amitti totaliter

:

id est, non amitti in electis, quin per pcenitentiam postea

restauretur. Cum contra reproborum sint aliqui, qui fidem

amittant, non modo finaliter, sed etiam totaliter: id est, ita

ut I'esipiscentiae locum nullum relinquant. Ut sunt ii qui

peccant contra Spiritum Sanctum: de quibus loquiturApo-

stolus ad Hebraeos,

To the sixth article. Homo veri Jidelis, &c.

Explicatio orthodoxa.

Qui fide justificante prseditus est, certus est per fidem de
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'

quenda : non quidem absolute, sed per Christum ; ut dici-

tur in Articulo, i. e. Si Christo ad finem usque adhseserit.

To the seventh article, Gratia salutaris, &c.

Explicatio orthodoxa.

Gratia salutaris, qua quisque servari potest, si voluerit,

i. e. Si ei ad finem usque auscultaverit, haec, inquam, gra-

tia, licet singulis offeratur, non tamen singulis tribuitur,

communicatur, conceditur. Quoniam multi oblatam gra-

tiam respuunt ; nec earn sibi tribui, communicari aut con-

cedi patiuntur.

To the eighth article, Nemo potest ve)iire ad Christum, &c.

Explicatio orthodoxa.

Non trahuntur omnes, ut veniant ; i. e. Non trahuntur

omnes, ita ut veniant. NonnuUi enim ei, ipsos vocanti, et

per verbum trahenti, venire renuunt. Ac Spiritui Sancto

resistunt, ut ait Stephanus. Quibus ipse veniendi necessi-

tatem nullam imponit.

To the ninth article, Non est positum in arhitrio, &c.

Explicatio orthodoxa.

Non est positum in arhitrio, et potestate, scil. naturali.

Nam ut servetur quis, opus est Christo, et supernaturali

gratia.

Number XXVII.

Prima conventio Doctoris Barow coram Procancellario

et Prcefectis collegiorum, Januar. 17, 1595.

chap.xviii. MENSIS Januar. 17, 1595. In primo conventu Praefe-

MSS.Aca- ctorum coUesriorum Dominus Procancellarius declaravit sibi
demic. f ••IT)
penes me. nuper delataui esse querelam in scriptis quorundam Bac-

chalaureorum in Theologia, contra Doctorem Barow, sub-

scriptam ipsorum manibus, quam tunc eidem ostendebat

:

onerans eundem Doctorem Barow, doctrina sua in concione

ad Clemm nuper habita : qua controversias pacate conso-
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pitas, contra pacein Academiae, et mandatum Procancella- book

rii collegis singulis significatum, ac propositiones per reve-

rendissimos Patres approbatas, (quarum prius factus erat 203

conscius,) resuscitavit.

Cui objection! postquam negative respondisset, collatio

longa habita est cum eo per Dominum Procancellarium

Praefectos collegiorum domi presentes, sc. Doctores Barn-

well, Clayton, Magistrum Chaderton, et Magistruni Over-

hall, Regium Professorem de prtedicta concione, super de-

lata in scriptis querela.

Quo facto, Doniinus Procancellarius ita collegit, primum

urgendo ; deinde eundem Doctorem Barow onerando.

Urgebat (ex responsione quadam Doctoris Barow tunc

distinguentis de verbis ex cequo et perspicub, ex parte Dei

gratiam omnibus esse oblatam ad vitam ffiternam sufficien-

tem. Quas verba in banc sententiam idem D. Barow est

interpretatus, sc. quoad homines universos, non quoad men-

suram gratiae data'.

Nam aliis major gratia, aliis minor datur ; aliis plura ta-

lenta, aliis pauciora. Hauc ejus assertionem et distinctio-

nem gratiae ad salutem oblata?, non modo dictis propositio-

nibus repugnare, sed etiam certissimae experientiae
;
quo-

niam extra Ecclesiam Turcae et alise nationes barbaras

quamplurimae, licet habeant externa dona, hujus vitae com-

munia a Deo concessa, tamen gratia, ad salutem sufficiente,

omnino destituuntur.

Onerabat vero eundem D. Barow Dominus Procancella- Ja^obi i.

rius in hunc effectum. Mirum sibi videri, quae ilium causa

commovisset, ut contra mandatum praedictum, literas et

propositiones missas ab Archiepiscopo Cant, pacem Aca-

demiae tam bene compositam (textu etiam scripturas quem
elegerat, aliam de officiis charitatis erga orphanos et vi-

duas doctrinam suadente) has iterum controversias excita-

nt : et turbarum in Academia occasionem de novo prae-

buerit.

Quibus D. Barow in hunc effectum. Ad prius quo urge-

batur, nihil respondens, vel revocando, vel improbando

z 4
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fessus.

Ad posterius in hanc sententiam ab eo est responsum.

Nempe se doctrina Piscatoris in libello nuper edito addu-

ctum fuisse, ut contra quaedam in isto libello posita doce-

ret, non contra propositiones praedictas.

Cui Dominus Procancellarius. Illam causam non esse

tanti, ad eum incitandum, quanti praecedentes prius com-

memoratae, ad ilium a doctrina in concione sua ad Clerum

revocandum, ut omnino ab iUis controversiis abstineret.

Tandem ita a Domino Procancellario conclusum est.

Verum esse, fateor, te in ilia tua ad Clerum concione a

verbis et phrasibus in illis propositionibus expressis, aut

tecte et caute abstinuisse : tamen utrum doctrinam iUius

propositionibus contrariam repugnantem tradideris ; id jam

restat, qua poterimus ratione inquirendum. Ita eo tem-

pore est discessum.

Number XXVIII.

Dr. Baro's letter to the Lord Burghley, Chancellor of the

University ; by tuay of apology and appeal to him far

his doctrineSifor which he stood charged.

Chap.xviii. AUDIO non sine magno animi dolore, Doctorem Goad

i''^^". ,. tu83 huius Academia^ Cancellarimn, illustrissime Domine,

meum nomen ad tuam Dominationem detiilisse. Nec ta-

men satis intelligo quid de me potissimum queratur. Quae

in causa fuit, cur has ad tuam Doxninationem scribere aude-

rem. Quibus ingenue et perspicue explicarem, unde hanc

adversus me occasionem anipuerit. In quo si quid a me
peccatum sit, tuum judicium, tuamve censuram subire baud

recusem. Ergo 12vo Januarii die, concionem ad Clerum

ex professionis meae institute, pro hujus Academiae more,

habui. In qua inter alia multa, media fere concione, haec

tria dixi
;
(de quibus postea sum in jus a Domino Procan-

cellario vocatus.)

204 I. Deum omnes in Adamo ad suam similitudinem, ac
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proindead vitam aeternam, creasse. A qua etiam nemiiiem book
arceret, nisi propter peccatum. Ut docet Damasc. lib. ii.

cap. 29. de Fid. Orthodoxa.

II. Christum mortuum esse pro omnibus sufficienter

;

contra Johan. Piscatorem, hominem Germanum, qui id

negat. Cujus sententiam Ecclesias Anglicanse confession!

contrariam esse ostendi, ex Articulis hujus regni Parlia-

mento approbatis, et regiee Majestatis authoritate confir-

matis, Articulo 31. Cujus verba recitavi.

III. Dei promissiones nobis in Christo factas, ut gene-

raliter in sacris Uteris proponuntur, esse generaliter intelli-

gendas ; ut etiam habetur Articulo Anglicanae confessio-

nis 17.

Varum capita heec tria quibusdam non placuerunt, qui

jam persuadere conantur, Deum maximam hominum par-

tem ad interitum de industria hactenvis creasse, et quotidie

creare ; ut ex illonmi perditione gloriam sibi acquirat. Et

Christum nequaquam in omnibus mortuum esse ; non quod

multi beneficium iUius respuant, sed quod ipse nolit suam

iUis mortem prodesse : propterea quod suit non ad salu-

tem, ut alii, sed ad exitium creati. Eademque de causa

nolunt promissiones esse generales, sed ad paucos iUos

solos eas extendunt, imo restringunt potius : quos etiam

solos dicunt a Deo creates esse, ut servarentur.

Hsec sunt de quibus hodie accuser, et apud te, Vir cla-

rissime, traducor. Quae tamen ego ingenue (ut me coram

tanto, tamque illustri, docto et religioso viro loquentem

decet) profiteor me dixisse ; et vera adhuc, immo nostrae,

hoc est, Christianae, religionis fundamentum esse, credo.

Sic vero de his mecum egit Dom. Procancellarius, ut non

tam me falsum dixisse, quam contra novos novem ante

aliquot septimanas hue missos articulos locutum esse ur-

geret. Quod ego sum inficiatus : nec uUo modo id me in

animo habuisse dixi. Sed tantum evangelicam veritatem

contra Johannem Piscatorem defendere : cujus libellum in

multorum juvenum manibus esse noram : me itaque contra

novos articulos non dixisse quicquam, nec voluisse.

Haec ita gcsta sunt. In (juibus si quid peccarim, in tua
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' recuso. Humiliter tamen, atque obnixe tuam Dominatio-

iiem rogans atque obsecrans, idque per Deum immortalem,

de cujus cultu agitur, ut ne quid de nobis, pro tua tani ce-

lebrata prudentia et humanitate statuere, sinistramve ullam

opinionem concipere velit, priusquam de trium horum capi-

tum veritate, pro tua singulari pietate et eruditione, dili-

genter etiam atque etiam inquisieris. Et si verum dixisse

comperiar, quod spero, obstare velis, quo minus hie quic-

quam gravius contra me statuat Dom. Procancellarius.

Equidem mihi gravissimum est, quod postquam in hac tua

Academia totos jam 24 annos theologiam profitear, idque

minimo 20 nempe librarum stipendio contentus; quum jam

senio confectus, aliquam meorum laborum compensatio-

nem, abs te hujus Academiae Cancellario, viro literato, lite-

ratorumqvie amaiite et patrono, expectarem, contra eve-

niat, ut apud Dignitatem tuam de fama laborem. Tuura

tamen tam prudens, solidumque in rebus difficilibus et ab-

strusis judicium, me consolatur : sperantem tuam Excellen-

tiam mihi alteram aurem reservaturam. In quo tanquam

in portu acquiescens, Deum Opt. Max. precor, ut te, illus-

trissime Domine, diu huic Ecclesiae, regno, Academiae, no-

bisque superstitem conservet, et protegat. Cantab. Feb.

D, 1595.

Tuae Dominationis et Dignitatis

observantissimus,

P. Bare.

205 Number XXIX.

Interrogationes, desumptcB et conceptce partim ex schedula

quadam per Magistrum Ashton et alios, contra Docto-

rem Baro, exhibit, et partim ex accusatione eorundem
verbo teiius, ad investigandam veritatem de condone
ejusdem.

Chap, xviii. AN 1 2mo Januarii, 1595, Dr. Barow in concione sua ad

denf
^'^^ Clerum habita in templo beatae Marise docuerit Deum

omnes et singulos absoluta volunlale ad vitam eeternam
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creasse ; et voluntatem Dei Creatoris ac etiam Redempto- book
ris fuisse, ut omnes et singuli ad vitam aeternam perveni-

rent ; vel in hanc sententiam.

2. Item, Utrum docuerit, eisdem die et loco, omnes et

singulos antecedente et primaria voluntate Deum creasse

ad vitam seternam, neminemque eadem voluntate rejecisse

aut reprobasse ad mortem, sed tantum voluntate conse-

quente : et Deum neminem unquam voluisse rejicere an-

tequam ipse ab eodem rejectus fuerit ; vel in hanc senten-

tiam.

3. Item, Utrum et docuerit, ex parte Dei gratiam suffi-

cientem datam, et illam concessam esse omnibus et singu-

lis qua possunt servari, si voluerint ilia gratia recte uti, et

si per eos non stet, et seipsos non excludant ; vel saltem in

hanc sententiam.

4. Item, Utrum et docuerit, beneficium mortis Christi

seu promissionem de semine mulieris contrituro caput ser-

pentis, promiscue spectare ad omnes et singulos, non magis

ad Abelum quam ad Cainum ; nec magis ad Jacobum quam
ad Esauum ; nec magis ad Petram quam ad Judam ; vel

in hanc sententiam.

5. Item, Utrum et docuerit, omnes Dei promissiones ad

salutem factas, esse communicatas omnibus et singulis, ita

ut per eas possint servari si velint, et si seipsos non exclu-

dunt ; vel in hanc sententiam.

6. Item, Utrum et docuerit, mortis Christi beneficium

omnibus et singulis ex aequo et promiscue ex parte Dei

concedi ac tribui, nisi quis velit seipsum ab hoc beneficio

excludere sua propria culpa ; vel in hanc sententiam.

7. Item, Utrum et aliquid praeterea memineris eum do-

cuisse de praedictis articulis, aut eomm aliquo, vel contra-

ria articulis in propositionibus nuper receptis, aut eorum

alicui, vel ejusdem sensvii.

Collatione facta, concordat cum originali copia.

La testor Thomas Smith, Notarius Publicus.
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206 The Archbishop to the Bishops of his province; for fasting

and ])Tayer, upon occasion of a dearth.

Chap. XX. AFTER my harty commendations to your Lordsliip.

Whitgift. Among all our sins whereby we have provoked God justly

to plague us with this dearth and scarcity, it is to be

thought, that none have been more forcible thereunto,

than our excess and riot in diet, and the wastful consuming

of his good creatures. For the supply of which present

scarcity towards the poorer sort, the Queen's Majesty hath

every way a most princely care and gracious tender affec-

tion : not only by causing the markets to be duly served,

and great store of grain to be procured from foreign parts

freely without paying any custom ; but also, as a most ver-

tuous and godly Sovereign, daily studieth to qualify the

mischief by taking away the cause of it. Therefore for re-

dress of that abuse, and for prevention of further punishment

by like scarcity, her Majesty hath straitly commanded me
to signify by my letters, that it is her Highness's express

pleasure and absolute commandment, that publick prayers

according to the Book of Common Prayer, in every several

parish church or chapel, be on all Wednesdays and Fridays

hereafter devoutly used and diligently frequented. That

such as be of better ability do, in the fear of God, use a

greater moderation than heretofore in their diet. But